МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в календарный план официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского
края на 2024 год

В соответствии с приказом Министерства спорта Камчатского края от

03.02.2023 № 2-Н «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий Камчатского края, перечня значимых официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на

территории Камчатского края», на основании писем РО ООО «Всероссийская

Федерация спорта лиц с интеллектуальными нарушениями» в  Камчатском крае

от 11.10.2024 № 19; РОО «»Камчатская федерация художественной гимнастики»

от 10.10.2024 №33; ОО «Федерация спортивного туризма и спортивного

ориентирования Камчатского края» от 08.10.2024 № 28 и от 15.10.2024 № 32;

«Камчатского краевого отделения федерации компьютерного спорта России» от

14.10.2024 № б/н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к  приказу Министерства спорта Камчатского

края от 27.12.2023 № 666 «Об утверждении календарного плана официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на

2

2024 год» (далее – календарный план) изменения согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Отделу развития видов спорта и высшего спортивного мастерства

Министерства спорта Камчатского края (далее – Министерство) обеспечить

реализацию и проведение мероприятий в соответствии с внесенными

изменениями.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на

заместителя начальника отдела развития видов спорта и высшего спортивного

мастерства Министерства Полянину О.Н.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.В. Бондаренко

Приложение к приказу Министерства
спорта Камчатского края

Изменения в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на
2024 год

«1. В таблице  пункта «а» части 1 раздела 1  спортивные мероприятия № 203, 233,234,235,236 изложить в следующей

редакции:
№
п/п

№
меропр
иятия

Наименование мероприятия Возрастная группа Дата проведения Место проведения Ответственный
исполнитель

192. 203 Чемпионат Камчатского края
(пешеходный туризм в
закрытых помещениях)

Согласно
положению о
проведении

мероприятий

08-10.10.2024 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

224. 233 Чемпионат Камчатского края по
художественной гимнастике
Дисциплина: многоборье

Согласно
положению о
проведении

мероприятий

28-29.11.2024 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

225. 234 Чемпионат Камчатского края  по
художественной гимнастике
Дисциплина: групповое
упражнение - многоборье

Согласно
положению о
проведении

мероприятий

08.11.2024 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

226. 235 Первенство Камчатского края
по художественной гимнастике
Дисциплина: многоборье

Согласно
положению о
проведении

мероприятий

05-07.11.2024 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

227. 236 Первенство Камчатского края
по художественной гимнастике
Дисциплина: групповое
упражнение - многоборье

Согласно
положению о
проведении

мероприятий

30.11.2024

г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

2. В таблице части 2  раздела 1 учебно-тренировочные мероприятия № 632, 635 изложить в следующей редакции:

4

№
п/п

№
меропр
иятия

Наименование мероприятия Возрастная группа Дата проведения Место проведения Ответственный
исполнитель

656. 632 Учебно-тренировочные сборы
Спорта ЛИН (горнолыжные
дисциплины)

 10-23.11.2024 Камчатский край, п.
Малка

КГАУ ЦСП

662. 635 Учебно-тренировочные сборы
Спорта ЛИН (лыжные гонки)

 10-23.11.2024 Камчатский край, п.
Малка

КГАУ ЦСП

3.В таблице части 1 раздела 2 физкультурные мероприятия № 61 изложить в следующей редакции:

№
п/п

№
меропр
иятия

Наименование мероприятия Возрастная группа Дата проведения Место проведения Ответственный
исполнитель

66. 61 Краевые физкультурные
мероприятия «Покровские
игры»

Согласно
положению о
мероприятия

04.11.2024 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

4. В таблице части 1 раздела 1 исключить  следующее спортивное мероприятие:

№
п/п

№
меропр
иятия

Наименование мероприятия Возрастная группа Дата проведения Место проведения Ответственный
исполнитель

195. 206 Кубок Камчатского края
«Золотая осень» (кроссовые
дисциплины)

Согласно
положению о
проведении

соревнований

19-20.10.2024 Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

5. В таблице части 1  раздела 1 включить следующие спортивные мероприятия:

5

№
п/п

№
меропр
иятия

Наименование мероприятия Возрастная группа Дата проведения Место проведения Ответственный
исполнитель

109. 776 Чемпионат Камчатского края по
компьютерному спорту
Дисциплина: боевая арена

Согласно
положению о
проведении

соревнований

02-03.11.2024 онлайн-формат КГАУ ЦСП

194. 777 Краевые соревнования по
спортивному туризму на
пешеходных дистанциях в
закрытых помещениях

юноши, девушки 12-
13, 14-15 лет;

юниоры, юниорки
16-21 год

08-10.11.2024 Петропавловск-
Камчатский

Федерация
спортивного

туризма и
спортивного

ориентирования
Камчатского края

6. В таблице части 2  раздела 1 включить учебно-тренировочное мероприятие:

№
п/п

№
меропр
иятия

Наименование мероприятия Возрастная группа Дата проведения Место проведения Ответственный
исполнитель

660. 778 Учебно-тренировочное
мероприятие Спорта ЛИН
(горнолыжные дисциплины)

 26.10-10.11.2024 г. Сочи КГАУ ЦСП

7. В таблице части 2  раздела 2 включить  физкультурное мероприятие:

№
п/п

№
меропр
иятия

Наименование мероприятия Возрастная группа Дата проведения Место проведения

127. 139 Всероссийское комплексное
физкультурное мероприятие среди
ветеранов СВО «Кубок защитников
отечества»

Согласно положению о
проведении мероприятия

14-17.11.2024 пгт. Сириус, Краснодарский
край

».